
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 4 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Dotaz č. 1: 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel prověřil výše uvedené dotazy a níže uvádí odpovědi: 

1) Zadavatel upozorňuje, že může vyloučit Dodavatele, je-li podíl hodnoty dodávek, původem ze států, 
s nimiž Evropská unie nebo Česká republika neuzavřela dohodu zajišťující srovnatelný a účinný 
přístup pro dodavatele z Evropské unie na trhy těchto zemí, určený přímo použitelným předpisem 
Evropské unie, vyšší než 50 % z celkové hodnoty nabízených dodávek.  
Zadavateli není známo, že by EU nebo Česká republika uzavřena dohodu např. s Indií, Čínou nebo 
Japonskem. Skutečnost, zda existuje dohoda uzavřená EU nebo Českou republikou, bude Zadavatel 
posuzovat vždy podle konkrétní země původu. Pokud by Dodavatel o takové dohodě věděl, poskytne 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Dodávka optických kabelů“ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2020-013110 



 2 

odkaz na ni ve vlastní žádosti o účast v SK. Zadavatel může uplatnit využití tohoto článku hlavně pro 
určení podílu % hodnot z celkové dodávky. 
 

2) Zadavatel trvá na splnění kvalifikačních podmínek tak, jak jsou nastaveny pro doložení 
referenčních dodávek, mimo jiné: 

- min. 180 km samonosných dielektrických optických kabelů (v ČR SDOK, v EU ADSS),  
- odolných pro trvalé zatížení min. 18 kN se 48 vlákny  
- nebo s odolností pro trvalé zatížení min. 21,5 kN s 96 vlákny. 

 

Zadavatel trvá na požadavku pro prokázání Referenčních zakázek (Technická kvalifikace 2.3.2): 

Tuto technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který prokáže, že za poslední 3 roky před podáním 
žádosti o zařazení do Systému kvalifikace prostřednictvím E-ZAK realizoval pro jiný subjekt, než je 
on sám, minimálně 2 významné dodávky samonosných optických kabelů a minimálně 2 
významné dodávky zemních optických kabelů dle standardu ITU-T G.657.A1, kategorie 0 (bez 
OH iontů – bez vody), vyrobených a zkoušených dle norem platných na území EU, zejména řadě 
norem ČSN EN 60 793 (ČSN EN 60 793-1-20, ČSN EN 60 793-1-21, ČSN EN 60 793-1-40, - ČSN 
EN 60 793-142, ČSN EN 60 793-1-44, ČSN EN 60 793-1-45 a ČSN EN 60 793-1-48) a řadě norem 
ČSN EN 60 794 (ČSN EN 60 794-1-1, ČSN EN 60 794-1-2, ČSN EN 60 794-1-20, ČSN EN 60 794-
1-21, ČSN EN 60 794-1-22, ČSN EN 60 794-2, ČSN EN 60 794-3 a ČSN EN 60 794-4, 
  
a) v celkovém součtu minimálně 180 km samonosných dielektrických optických kabelů (SDOK), 
označovaných rovněž All Dielectric Self Supporting Fiber Optic Cable (ADSS), s tahovým jádrem z 
kevlaru (bez oceli) a dvojitou PE izolací, odolných pro trvalé zatížení min. 18 kN a se 48 vlákny nebo 
s odolností pro trvalé zatížení min, 21,5 kN a s 96 vlákny. 
 
a  
 
b) v celkovém součtu minimálně 10 km zemních optických kabelů s UV stabilním PE pláštěm, Loose 
Tube konstrukcí, které jsou určené pro uložení do plastových chrániček v zemi, ve vnitřním a ve 
venkovním prostředí. Optický kabel musí být s počtem 48 optických vláken a více.   

 
3) Pokud dodavatel nesplňuje požadavek na prokázání Technické kvalifikace 2.3.2 (referencí), může 

použít reference svého obchodního partnera (výrobní závod). V tom případě se z obchodního 
partnera stává Jiná osoba dle § 83 Zákona o zadávaní veřejných zakázek (ZZVZ) a musí předložit 
doklady prokazující základní a profesní způsobilost, doklady prokazující splnění chybějící části 
kvalifikace této osoby a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky v souladu s § 83 ZZVZ.  
 

 
 
V Brně   
 
E.ON Distribuce, a.s. 
 
 


		2020-05-21T08:44:10+0200
	Ing. Lenka Popelková




